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Katechizm w Pigułce: Uczynki miłosierdzia: Modlić się za żywych i umarłych. 
 Dlatego modlimy się zawsze za was, aby Bóg nasz uczynił 
was godnymi swego wezwania, aby z mocą udoskonalił w was 
wszelkie pragnienie dobra oraz czyn płynący z wiary. Aby w 
was zostało uwielbione imię Pana naszego Jezusa Chrystusa – 
a wy w Nim – za łaską Boga naszego i Pana Jezusa Chrystusa. 

2Tes 1,11-12.  
 Zalecam więc przede wszystkim, by prośby, modlitwy, 
wspólne błagania, dziękczynienia odprawiane były za wszyst-
kich ludzi: za królów i za wszystkich sprawujących władze, 
abyśmy mogli prowadzić życie ciche i spokojne z całą pobożno-
ścią i godnością. Jest to bowiem rzecz dobra i miła w oczach 
Zbawiciela naszego, Boga, który pragnie, by wszyscy ludzie 

zostali zbawieni i doszli do poznania prawdy. 1Tm 2,1-4 
Zmarłemu Onezyforowi niechaj da Pan w owym dniu znaleźć miłosierdzie! A jak wiele mi wyświad-

czył w Efezie, ty wiesz lepiej. 2Tm 1,18 
Ostatni w katalogu uczynków miłosierdzia to modlitwa za bliźnich. Zarówno z żyjących, jak i za 

zmarłych. Dla nas to chyba najbardziej oczywisty uczynek miłosierdzia. I najczęściej przez nas praktykowa-
ny. Modlimy się za naszych bliźnich. To szczególny rys naszej pobożności.  

Właściwie nie potrzebujemy tłumaczenia, że jest to istotne. Czujemy to sercem. Ale możemy się 
spotkać z sytuacją, gdzie ktoś nas zaatakuje mówiąc, iż jest to obce nauczaniu Pisma Świętego. Pośród 
chrześcijan są takie grupy, które kwestionują wartość modlitwy wstawienniczej w ogóle a szczególnie mo-
dlitwy za zmarłych. Uważają, że Pismo Święte nic nie mówi na ten temat i dlatego nie ma ona uzasadnie-
nia, jest czymś bezsensownym. Czy dyskusja z osobami o takich poglądach ma sens? Jeśli chcą rozmawiać, 
to warto podzielić się swoją wiarą. Ale często o rozmowę z osobami tego pokroju trudno. Nie mniej jed-
nak warto dla nas samych, abyśmy pomyśleli czym jest modlitwa za bliźnich i jakie ma ono uzasadnienie.  

Jeśli chodzi o modlitwę za żyjących, to Pismo Święte w wielu miejscach wprost mówi o takiej mo-
dlitwie i do niej zachęca. Najwięcej takich wskazań znajdziemy w listach apostolskich, tych św. Pawła, ale 
też św. Piotra, Jakuba czy Jana.  

Natomiast o modlitwie za zmarłych jest faktycznie znacznie mniej wspomnień. Jedno jednak jest 
bardzo mocnym świadectwem. To cytowane powyżej słowa św. Pawła o jego przyjacielu Onezyforze, któ-
ry zmarł i Paweł wyznaje jasno, że modli się za niego prosząc o miłosierdzie Boga. A ta modlitwa jest wyra-
zem wdzięczności za doznaną przez apostoła pomoc ze strony Onezyfora za jego życia. Ta prosta wypo-
wiedź św. Pawła wskazuje wyraźnie, że modlitwa za zmarłych była czymś tak naturalnym dla apostoła, iż 
nie dawał na ten temat wykładu, bo wszyscy to wówczas tak samo jak dziś doskonale rozumieli.  

Ale postawmy jeszcze zasadnicze pytanie, jak działa modlitwa za drugiego człowieka? Czy my przez 
naszą modlitwę możemy wpłynąć na Boże decyzje? Jak to działa? Otóż wydaje się, że jedynym celnym wy-
tłumaczeniem skuteczności modlitwy jest podstawowa prawda naszej wiary, iż „Bóg jest miłością” 1J 4,8. 
Nasza modlitwa za bliźnich, czy to żyjących, czy zmarłych jest wyrazem naszej miłości. Ona jest naszym 
udziałem w miłości, czyli w Bogu. Okazując miłość jednoczymy się z Bogiem, a to oznacza, że mamy także 
udział w Jego woli – w Bożych decyzjach. Módlmy się więc gorąco za naszych bliźnich, bo taka modlitwa 
łączy nas z Bogiem i przemienia i nas i naszych bliźnich.  

 

Ogłoszenia duszpasterskie na III Niedzielę Adwentu, 11.12.2022 
W liturgii w tym tygodniu: we wtorek św. Łucji; w środę św. Jana od Krzyża. 
Przy drzwiach naszego kościoła można nabyć poświęcone opłatki i sianko na stół wigilijny oraz 

świece wigilijnego dzieła pomocy dzieciom Caritas. 
Serdecznie zapraszamy na Roraty. Celebrujemy je w dni powszednie o 6.00 i 18.00. Dzieci szczegól-

nie zapraszamy na 18.00. Prosimy, aby dzieci przynosiły na Roraty lampiony i podpisane serduszka do lo-
sowania.  



Kawiarnia „Nadzieja” zaprasza i oferuje lampiony na Roraty i liczne upominki adwentowe i bożona-
rodzeniowe. W kawiarni także można otrzymać poświęcone opłatki na stół wigilijny.  

Trwają prace przy remoncie okien w kościele. Z tego powodu w dni powszednie wszystkie Msze 
i nabożeństwa sprawujemy w kaplicy pojednania. Kościół ze względów bezpieczeństwa jest zamknięty. Nie 
ma też adoracji w grocie. Tylko w niedziele spotykamy się w kościele. Przepraszamy za utrudnienia.  

We wtorek 13-ty dzień miesiąca. Zapraszamy na fatimskie czuwanie modlitewne. Rozpocznie się 
ono Mszą o 11.00 i będzie trwało do Mszy wieczornej. Będzie ono mieć miejsce w kaplicy pojednania.  

W środę o 18.00 Msza Święta będzie ofiarowana w intencji Ojczyzny zgodnie z prośbą naszego Księ-
dza Arcybiskupa.  

Grupa Anonimowych Alkoholików „Bez Nazwy” zaprasza na miting otwarty w czwartek o 18.30 
w sali naprzeciw kawiarni Nadzieja. Spotkanie jest otwarte dla wszystkich zainteresowanych problemem 
alkoholizmu szczególnie członków rodzin alkoholików.  

Wspólnota Duchowej Adopcji zaprasza w najbliższą sobotę na adorację o 10.00 i Mszę Świętą 
o 11.00 w intencji obrony życia. 

Po dwuletniej przerwie chcielibyśmy złożyć wszystkim parafianom tradycyjną wizytę kolędową. Bę-
dziemy wdzięczni za spotkanie w Państwa mieszkaniach. Harmonogram kolędy można zobaczyć na naszej 
stronie internetowej, w gablocie przed kościołem, jest też do dyspozycji na stolikach z gazetami.  

Zachęcamy dzieci i całe rodziny do udziału w VII konkursie na najpiękniejszą szopkę pod hasłem 
„Chwała na wysokości Bogu, a na ziemi pokój”.  

Za tydzień trzecia niedziela grudnia. Ofiara będzie przeznaczona na inwestycje w naszej parafii. 
 

Ewangelia na dziś i Słowo Boże na cały tydzień 
Gdy Jan usłyszał w więzieniu o czynach Chrystusa, posłał swoich uczniów z zapy-
taniem: „Czy Ty jesteś Tym, który ma przyjść, czy też innego mamy oczekiwać?”. 
Jezus im odpowiedział: „Idźcie i oznajmijcie Janowi to, co słyszycie i na co patrzy-
cie: niewidomi wzrok odzyskują, chromi chodzą, trędowaci doznają oczyszczenia, 
głusi słyszą, umarli zmartwychwstają, ubogim głosi się Ewangelię. A błogosławio-
ny jest ten, kto we Mnie nie zwątpi”. Gdy oni odchodzili, Jezus zaczął mówić do 
tłumów o Janie: „Coście wyszli oglądać na pustyni? Trzcinę kołyszącą się na wie-
trze? Ale coście wyszli zobaczyć? Człowieka w miękkie szaty ubranego? Oto 

w domach królewskich są ci, którzy miękkie szaty noszą. Po coście więc wyszli? Proroka zobaczyć? Tak, po-
wiadam wam, nawet więcej niż proroka. On jest tym, o którym napisano: Oto Ja posyłam mego wysłańca 
przed Tobą, aby Ci przygotował drogę. Zaprawdę powiadam wam: Między narodzonymi z niewiast nie po-
wstał większy od Jana Chrzciciela. Lecz najmniejszy w królestwie niebieskim większy jest niż on”. Mt 11,2-11 

 
Nd: Iz 35,1-6a.10; Jk 5,7-10; Mt 11,2-11 / Pn: Lb 24,2-7.15-17a; Mt 21,23-27 / Wt: So 3,1-2.9-13; Mt 21,28-32 /  
Śr: Iz 45,6b-8.18.21b-25; Łk 7,18b-23 / Cz: Iz 54,1-10; Łk 7,24-30 / Pt: Iz 56,1-3a.6-8; J 5,33-36 / Sb: Rdz 49,1a.2.8-10; Mt 1,1-17.  

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź (w kaplicy pojednania): w niedziele kwadrans przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00. 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 10.00-11.00 16.30-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   10.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków   kontakt.arkapana@gmail.com   www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; Telefon do zakrystii: 12 649 52 25; Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Ks. Jerzy Czerwień  12 68 08 204  Ks. Jarosław Gawęda  12 68 08 206  Ks. Rafał Starzak 12 68 08 207 
Ks. Władysław Kądziołka 12 68 08 208  Ks. Janusz Mieczkowski 12 68 08 210  Ks. Adam Trzaska 12 68 08 212 
Ks. Piotr Waligóra  12 68 08 213  Ks. Bogdan Mosur  12 68 08 215   Ks. Józef Zieliński 12 68 08 216 
Ks. Konrad Natkaniec 12 68 08 217 
Numer rachunku bankowego parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Cała sprawiedliwość. Rozmowa o działaniach kard. Wojtyły wobec przestępstw seksualnych księży.  
Radość: Nawyk życia chwilą obecną. Trzecie z cyklu adwentowych rozważań „Gościa”.  


